1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
26.12.2024                                                             № 761

О внесении изменений в приказ от 25.06.2024 № 327

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»

       В соответствии приказом департамента образования администрации

города Нефтеюганска от 25.12.2024 № 135-нп «О внесении изменений в приказ

департамента образования администрации города Нефтеюганска от 22.05.2024

№ 43-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных департаменту образования администрации города

Нефтеюганска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести в приказ от 25.06.2024 № 327 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (с изм. от

21.08.2024 № 407, от 02.09.2024 № 434, от 11.11.2024 № 609, 19.11.2024 № 623)

в приложение 1 - Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский

сад № 6 «Лукоморье» (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1. Изложить таблицу 1 пункта 2.2. раздела 2 Положения в следующей

редакции:

«                                                                                                                                                                            Таблица 1

№

п\п

Квалификационный

уровень

Наименование должностей Размер оклада

должностного

оклада), рублей

1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1.1. 1

квалификационный

уровень

делопроизводитель 16 431

2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

2

2.1. 2

квалификационный

уровень

заведующий хозяйством 17 505

2.2. 3

квалификационный

уровень

заведующий производством

(шеф-повар)

18 427

3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

3.1. 1

квалификационный

уровень

бухгалтер, документовед,

специалист по кадрам,

экономист, юрисконсульт

18 427

».

         1.2. Изложить таблицу 2 пункта 2.3. раздела 2 Положения в следующей

редакции:

«                                                                                                                                     Таблица 2

№

п\п

Квалификационный

уровень

Наименование должностей Размер оклада

должностного

оклада), рублей

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1.1. 1

квалификационный

уровень

младший воспитатель 16 892

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

2.1. 1

квалификационный

уровень

инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель

17 718

2.2. 2

квалификационный

уровень

педагог дополнительного

образования

18 604

2.3. 3

квалификационный

уровень

воспитатель;

педагог-психолог

19 490

2.4. 4

квалификационный

уровень

старший воспитатель;

учитель-логопед

20 523

         1.3. Изложить таблицу 3 пункта 2.4. раздела 2 Положения в следующей

редакции:

«                                                                                                                      Таблица 3

№

п\п

Квалификационный

уровень

Наименование должностей Размер оклада

должностного

оклада), рублей

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

3

1.1. 1

квалификационный

уровень

Профессии рабочих, по

которым предусмотрено

присвоение 1,2,3

квалификационных разрядов

в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

15 357

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

2.1. 1

квалификационный

уровень

Профессии по которым

предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных

разрядов в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

16 123

».

         1.4. Изложить пункт 2.5. раздела 2 Положения в следующей редакции:

«Размеры окладов (должностных окладов) по должностям служащих, не

включенных в профессиональные квалификационные группы, приведены в

таблице 4.

                                                                                                                             Таблица 4

№

п/п

Наименование должностей Размер оклада

(должностного оклада),

рублей

1. Специалист по охране труда 19 348

2. Специалист по закупкам  18 427

3. Специалист административно-хозяйственной

деятельности

18 427

Размеры должностных окладов установлены с учетом требований

профессиональных стандартов:

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист в сфере закупок»;

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 22.04.2021 № 274н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист в области охраны труда»;

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 02.02.2018 № 49н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист административно-хозяйственной деятельности».

4

1.5. Строку 6 таблицы 5 пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«

6. Выплата педагогическим работникам при выполнении работ в условиях,

отклоняющихся от нормальных*

1.6. После таблицы 5 пункта 3.5. раздела 3 дополнить сноской

следующего содержания:

«*С учётом постановления Конституционного уда РФ от 23.09.2024 № 40-П.».

          1.7. Таблицу 9 пункта 5.2. раздела 5 изложить с следующей редакции:

«                                                                                                                           Таблица 9

№

п\п

Тип образовательной

организации

Контингент

воспитанников*

Размер

должностного

оклада директора,

рублей

1. Дошкольная

образовательная

организация

до 400 чел 41 600

от 401 чел. до 800 чел. 52 000

        1.7. Таблицу 10 пункта 5.3. раздела 5 изложить с следующей редакции:

«                                                                                                                           Таблица 10

№

п\п

Тип

образовательной

организации

Контингент

воспитанников*

Размер

должностного

оклада

заместителей

руководителя,

рублей

Размер

должностного

оклада

главному

бухгалтеру,

рублей

1. Дошкольная

образовательная

организация

до 400 чел 29 120 29 120

от 401 чел. до 800 чел. 36 400 36 400

*Расчёт приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется

путём суммирования контингента обучающихся очной формы обучения по данным

официальной статистики на отчетную дату.

          2. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.10.2024.

         3. Багизовой Е.А., Богатыревой Т.А., делопроизводителям, ознакомить

работников Корпуса 1, 2 с данным приказом под подпись в срок до 28.12.2024.

         4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        С.К.Лукьянцева

В дело 01-14 за 2024 год

Исполнитель: делопроизводитель

Е.А.Багизова  8 (3463) 23 16 82.